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پیشنهاد سازمان منطقه آزاد ارس برای همگرایی بیشتر با جمهوری آذربایجان

سالانه 1300میلیارد دلار درآمد در دنیا از طریق امور حمل و نقل کسب می شود و 65درصد آن مربوط به مبادلاتی است

که در کریدور شرق  غرب انجام می گیرد ...

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد ارس پیشنهادهای این سازمان را برای ایجاد تعامل و همگرایی بیشتر با جمهوری

آذربایجان در همایش "جمهوری آذربایجان؛ تجارب پیشین ـ چشم انداز فرارو" مطرح کرد که با استقبال حاضرین مواجه شد.
به گزارش خبرگزاری آریا ، در این همایش که روز 28 شهریورماه در تهران برگزار شد دکتر حاتمی پیشنهاد مشارکت آذربایجان در احداث خط آهن جلفا &ndash; اصلاندوز،

همکاری در ایجاد منطقه یا مناطق تجاری مشترک و اختصاص شهرک سرمایه گذاری آذربایجان در محدوده منطقه آزاد ارس را بعنوان پیشنهادات منطقه آزاد ارس برای افزایش

تعامل بین دو کشور مطرح نمود.
وی با تشریح وضعیت اقتصادی و استراتژیک منطقه آذربایجان و منطقه آزاد ارس در کشور ایران گفت: سالانه 1300میلیارد دلار درآمد در دنیا از طریق امور حمل و نقل کسب می

شود و 65درصد آن مربوط به مبادلاتی است که در کریدور شرق &ndash; غرب انجام می گیرد و لازم است این میزان جهت توزیع مناسب در کشورها به مسیر کریدور شمال

&ndash; جنوب نیز تغییر مسیر دهد که مسیری که از منطقه آزاد ارس می گذرد بهترین گزینه برای این موضوع است .
وی افزود: احداث خط آهن جلفا &ndash; اصلاندوز که راه آهن سراسری ایران را در مرز ایران با جمهوری آذربایجان به راه آهن سراسری این کشور و در نتیجه کشورهای آسیای

میانه و قفقاز متصل خواهد کرد بهترین گزینه برای فعالسازی کریدور شمال &ndash; جنوب است.
حاتمی گفت: وضعیت اقتصادی کشور آذربایجان و تحولات آن در سالهای اخیر و رشد مناسب اقتصادی زمینه را برای سرمایه گذاریهای مشترک بین ایران و آذربایجان فراهم کرده

و ایجاد منطقه مشترک تجاری بین دو کشور که پیشنهاد آن اخیرا از طرف سازمان منطقه آزاد ارس به هیئت دولت ارائه شده است می تواند تعامل و همگرایی بین دو کشور را نیز

تقویت نماید.
وی افزود: سازمان منطقه آزاد ارس آماده است بخشی از منطقه آزاد ارس را که هم مرز با جمهوری خودمختار نخجوان و آذربایجان نیز هست را به عنوان شهرک اختصاصی

سرمایه گذاران آذربایجانی به کشور آذربایجان اختصاص دهد تا با مدیریت خود این کشور زمینه همکاریهای بیشتر فراهم گردد.
وی گفت: همگرایی و تعامل بین دو کشور ایران و آذربایجان نیازمند ایجاد همپیوندی اقتصادی است.

گفتنی است منطقه آزاد ارس در شمال غرب ایران در استان آذربایجان شرقی و هم مرز با کشورهای جمهوری آذربایجان، نخجوان و ارمنستان، بخش هایی از شهرستانهای جلفاو

کلیبر را به مساحت 51هزار هکتار شامل می شود.
هم اکنون سرمایه گذارانی از کشور آذربایجان در زمینه های مختلف تولیدی و بازرگانی در این منطقه فعالیت می کنند.

همایش بین المللی، جمهوری آذربایجان؛ تجارب پیشین ـ چشم انداز فرارو، با هدف بررسی آخرین تحولات داخلی و خارجی جمهوری آذربایجان و با حضور مسئولان و کارشناسان

در دانشگاه تهران برگزار شد.
پایان پیام.
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